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Inglisekeelne nimi Society for the Advancement of Estonian Studies in Canada
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Tegevusaeg 11.12. 1980 - 
Staatus Mittetulundusühing
Ülesanded ja 
tegevusalad

Ühingu eesmärgiks asutamisel oli: edendada eesti 
rahvuskultuuri, keelt, kirjandust ja ajalugu Kanada ühiskonnas; 
kultuurilist tegevust Briti Columbias ja soodustada eesti keele, 
kirjandusajaloo ja Eesti Kanada etniliste ainete (Ethnic Studies) 
õppimist. Abistada nende ainete õppimist ja õpetamist 
õppeasutustes stipendiumite, palkade ja annetuste kaudu 
(scholarships, stipends and donations). Üheks eesmärgiks oli 
asutada õppetool Simon Fraseri Ülikooli juurde eestiaineliseks 
teaduslikuks tööks, mida aitas rajada selle ülikooli professor dr. 
Laurence P. Kitching vahendajana ülikooli ja ühingu vahel.  Aga
ka korjata raha stipendiumite jaoks õpilastele, koguda raamatuid
soome-ugri, eesti ja balti ainetel. Ning rahvuslikku eripära 
omavate kunsti- ja käsitöö esemete kogumine. 
EKÜK toetusel toimusid 1983-1987 Simon Fraseri Ülikoolis 
järgmised eestiainelised loengud, mis olid esimesteks 
omalaadseteks Kanada ülikoolides:
-Estonians in Canada and their Cultural Heritage (Spring 1983)
-Estonian Folklore in its European Context (Fall 1983)
-Studies in Est. Culture,Language and Linguistics (Spring 1984)
-Survey of Estonian Literature (Fall 1984)
-Estonians in Canada and their Cultural Heritage (Spring 1985)
-Ethnography of the Est. & Balto-Scandin. Regions (Fall 1985)
-Estonian Language and Linguistic Structures (Spring 1986)
-The Eastern European Presence: the Canadian Experience of 
Jews, Poles and People of the Baltic States (Fall 1987)
Loengud toimusid dr. Juta Kõvamees Kitching’u (6 kursust) ja 
mag. Toomas Hendrik Ilvese juhendamisel (2 kursust).
Raha õppetooli loomiseks ning loengute korraldamiseks koguti 
annetustena eesti kogukonnalt.  Selleks korraldati loenguõhtuid 
kohalike ja külalislektorite ettekannetga algul iga nädal, hiljem 
kord kuus. Tartu Ülikool 350. aastapäeva puhul annetati Simon 
Fraseri Ülikoolile 10 000CD summa ning esitati eestiaineliste 
kursusste kava, asutati stipendium Society for the Advancement 
of Estonian Studies in Canada Scholarship ja tehti 300 köiteline 
raamatuannetus Simon Fraseri raamatukogule. 
Estonian Culture, Language and Linguistics”. 
1983. aastal annetasid Evi Piik Saarnok and Leo Saarnok 
“Endowment Fund of Estonian Studies”, mis garanteeris ühe 
kursuse ülalpidamise selleks aastaks ja andis välja ühe 



stipendiumi.
Ideest luua õppetool loobuti Toronto kasuks, kuna toetust 
Kanada valitsuselt oleks eestlaskond taotleda saanud vaid ühe 
kasuks. Vahekord Simon Fraseri ülikooliga lõpetatakse 1987 
aastal, mil saavutati kontakt University of British Columbiaga 
(UBC) et sealses lingvistika osakonnas korraldada ühingu 
rahalisel toel fenno-ugri alaseid kursusi. 
Aastatel 1986-1990 loeti UBC’s:
-Introduction to Finno-Ugric Linguistics
-Estonian as research Language in Field Methods
-Directed Studies pertaining to Finni-Ugrics and Estonian
-Directed Reading in Topics Related to Estonian Linguistics
Loengud toimusid dr. Juta Kõvamees Kitching’u (3 kursust) ja 
dr. Zita McRobbie juhendamisel (1 kursus).
Nimetada võiks et õppetooli ja kursuste loomine SFUs ja UBCs 
sai esimese tõuke Laurentian University (LU) kaudu, kus juba 
aastatel 1975-1979 dekaan dr. J. Barry kutsumisel drs. Laurence 
ja Juta Kitching töötasid välja Soome-ugri ja soome keele 
“minor” ja “major” akrediteeritud bakkalaureuse programmi ja 
juhendasid kursuste lugemist. Programmi rajamisele kuulusid ka
raamatuannetus ülikooli raamatukogule, arvult umbes 1,500 
köidet Sudbury eestlaskonnalt, ja stipendium Mirjam Kallas 
Memorial Award.
Eesti Kultuuriühing Kanadas korraldas 1987, 1990 ja 1997 
aastal Metsaülikooli Läänekaldal (MÜLK). 
EKÜK suuremate aktsioonide hulkka, peale ülikooli kursuste 
rajamist, kuuluvad: eesti muusika plaadistamise toetamine, eesti 
raamatute trükkimise toetamine, kontradmiral Johan Pitka 
ausamba püstitamise aktsiooni läbiviimine.

Struktuur Kõik asutamiskoosolekust osavõtjad, kes Ühingu asutamise 
mõtet pooldasid, loetakse EKÜK asutajateks-direktoriteks, neid 
on kokku 34 isikut. Liikmete arv on olnud 120-130 inimest. 
Juhatus moodustati järgmistest asutajatest-direktoritest : 
Juta Kitching – president; Lembit Pütsep – asepresident; Juhan 
Eilau – laekur; kirjatoimetaja  ja teised direktorid Hilja Hansson 
(sekretär), Laurence Kitching, Mart Laanemäe, Paul Lepik, Olga
Männik, Irene Olljum ja Mara Pütsep.  

1988 a loodi EKÜKi juurde iseseisva põhikirjaga alakomitee –
Välis-Eesti Muinsuskaitse Seltsi Vancouveri osakond. 

2000. aastal loodi ühingu juurde Eesti Arhiiv Vancouveris. 
Arhiivi asutamisest saigi suurim aktsioon 21. sajandil ja 
mahukas kogu on jäädvustamas nende eestlaste elusid, kes 
asusid Vancouveri peale Teise maailmasõja ja organisatsioone, 
mis nad rajasid. 

Kirjelduse andmed Juta Kõvamees Kitchingu ja Hilja Maisma Hanssoni 
ülevaadetest organisatsiooni tegevuse kohta  -  Tiiu Kravtsev
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